两人合伙开店合同协议书

甲方：____________ 身份证号：____________ 联系方式：____________

乙方：____________ 身份证号：____________ 联系方式：____________

鉴于甲、乙双方有意共同投资经营________店（以下简称 “店铺”），为

明确双方的权利和义务，根据《中华人民共和国民法典》及相关法律法规的规定，

经友好协商，达成如下协议：

一、合伙宗旨

利用双方各自的优势资源及专业能力，以诚信为本、互利共赢为原则，共同

打造一家独具特色、品质卓越的店铺。

二、店铺名称、经营场所及经营范围

1. 店铺名称：________

2. 经营地址：________

3. 经营范围：________

三、合伙期限

合伙期限为______年，自______年__月__日起至______年__月__日止。

四、出资方式、数额及缴付期限

1.甲方姓名:__________出资额(单位：_______万元 )   比例 _____%

乙方姓名:__________出资额(单位：_______万元 )    比例 _____%

2.双方以货币方式出资。合伙期间各合伙人的出资为共有财产，在店铺清算

之前不得随意请求分割及挪用。合伙终止后，各合伙人的出资仍为个人所有，届

时以货币形式予以返还。·

3.本店铺所有公共账户银行卡均以法人身份办理（即甲方），各合伙人对公

共账目银行卡的卡、卡号、密码等信息有知情权和使用权，各合伙人使用公账资

金时，需向另一方合伙人提供资金使用情况证明，告知另一方合伙人资金使用用

途。各合作人对公共账户资金均有监督和核查权。若甲方无正当理由，拒绝提供

给其他合伙人银行卡密码，银行卡绑定手机的验证码等信息，则其他合伙人有权

选择退伙。

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

4.店铺正式开业前，各合伙人应当做一次资金清算，清算店铺开业前准备工

作中的资金使用情况（房租、装修、前期采购及其他费用），清算完成后各合伙

人应当于清算当日按照各自应承担的缴付比例完成缴付工作。

五、利润分配和亏损分担

1. 利润分配：店铺的利润按照甲方__%、乙方__% 的比例进行分配。

2. 亏损分担：合伙经营过程中的亏损由双方按照出资比例分担。

六、合伙事务的执行

1. 甲乙双方共同决定店铺的经营方针和投资计划。

2. 甲方负责店铺的日常经营管理工作，包括但不限于人员招聘、财务管理、

商品采购等。乙方有权对甲方的经营管理工作进行监督和提出建议。

3. 重大事项须经甲乙双方一致同意方可执行，包括但不限于店铺的扩大经

营、对外借款、转让店铺等。

七、入伙与退伙

1. 入伙

（1）新合伙人入伙，须经甲乙双方一致同意，并依法订立书面入伙协议。

（2）订立入伙协议时，原合伙人应当向新合伙人如实告知原店铺的经营状

况和财务状况。

2. 退伙

（1）自愿退伙。在合伙经营期限内，有下列情形之一时，合伙人可以退伙：

a. 合伙协议约定的退伙事由出现；

b. 经全体合伙人一致同意；

c. 发生合伙人难以继续参加合伙的事由。

（2）当然退伙。合伙人有下列情形之一的，当然退伙：

a. 死亡或者被依法宣告死亡；

b. 被依法宣告为无民事行为能力人；

c. 个人丧失偿债能力；

d. 被人民法院强制执行在店铺中的全部财产份额。

（3）除名退伙。合伙人有下列情形之一的，经其他合伙人一致同意，可以

决议将其除名：

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

a. 未履行出资义务；

b. 因故意或者重大过失给店铺造成损失；

c. 执行合伙事务时有不正当行为；

d. 发生合伙协议约定的事由。

八、违约责任

1. 合伙人未按期缴纳或未缴足出资的，应当赔偿由此给其他合伙人造成的

损失；如果逾期______日仍未缴足出资，按退伙处理。

2. 合伙人私自以其在店铺中的财产份额出质的，其行为无效，由此给其他

合伙人造成损失的，该合伙人承担全部赔偿责任。

3. 合伙人严重违反本协议或因重大过失或违反《合伙企业法》而导致店铺

解散的，应当对其他合伙人承担赔偿责任。

九、争议解决方式

凡因本协议或与本协议有关的一切争议，合伙人之间应共同协商，如协商不

成，提交店铺所在地有管辖权的人民法院诉讼解决。

十、其他事项

1. 本协议未尽事宜，由合伙人协商一致后，另行签订补充协议。

2. 本协议一式两份，甲乙双方各执一份，自双方签字（或盖章）之日起生

效。

甲方（签字 / 盖章）：________   甲方（签字 / 盖章）：________

日       期：______年__月__日   日       期：______年__月__日

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

	两人合伙开店合同协议书